1/6
Sicherheitsrelais H-462
Allgemein
• 4 oder 6 Kontakte
• Zwangsgeführter Kontaktsatz
• Nach IEC/EN 61810-3, Anwendungstyp A
• Umgebungstemperatur –25 … +80 °C
• Lötwärmebeständigkeit 260 °C/5s

2/6
Sicherheitsrelais H-462
Typenschlüssel
H O Z - 0 3 4 6 2 / 1 4 - 0 0 1 3 1 6 - 3 1 0 / 0 8 1 . 0 0
Schließer
Öffner
Wechsler
Antrieb
0 DC neutral, monostabil*
3 AC mit Diodenschaltung
5 neutral, bistabil
Baugröße
1 4 Kontakte
2 6 Kontakte
Spule
Siehe Spulentabelle
Kontaktsatz-Nummer
Siehe Kontaktsatztabelle
Ausführung
00 Standard
01 Sonderversion
Sonderausführung
4 Standard
3 2 St. Gewinde M3 im Joch
5 Kodierbohrung im Joch rechts
6 Kodierbohrung im Joch links
Anschlussart
3 Lötstifte für
Leiterplatte und
Fassungen
Gehäuse
0 staubdicht (RT II)
* Fettgedruckt: Vorzugstypen
Hinweis:
AgCdO seit Anfang 2018
nicht mehr lieferbar!
3/6
Sicherheitsrelais H-462
Vorzugstypen
462-1 HOZ-03462/14-001316-220/08 .00 DC 24 V 13,9 43,9 42 3,0
462-1 HOZ-03462/14-001316-310/0 .00 DC 24 V 13,9 43,9 42 3,0
462-1 HOZ-03462/24-001316-330/0 .00 DC 24 V 17,1 43,9 42 3,0
462-1 HOZ-03462/14-001323-310/0 .00 DC 12 V 6,2 21,2 19 1,4
462-1 HOZ-03462/24-001316-420/0 6.00 DC 24 V 15,5 43,9 42 3,0
462-1 HOZ-03462/24-001316-330/0 .00 DC 24 V 17,1 43,9 42 3,0
462-1 HOZ-03462/14-001316-310/0 1.00 DC 24 V 13,9 43,9 42 3,0
462-1 HOZ-03462/14-001323-220/0 2.00 DC 12 V 6,2 21,2 19 1,4
462-1 HOZ-03462/14-001312-220/0 2.00 DC 48 V 27,3 82,9 83 5,9
462-1 HOZ-03462/24-001323-420/08 .00 DC 12 V 6,9 21,2 19 1,4
462-1 HOZ-03462/24-001316-420/08 .00 DC 24 V 15,5 43,9 42 3,0
462-1 HOZ-03462/24-001312-330/0 .00 DC 48 V 33,5 82,9 83 5,9
Artikel-Nr. Typenschlüssel Bedruckung U1/V U2/V U3/V Urück/V
Unenn
DC-Spulentabelle
Anzahl Kontakte
330
Spulen-Nr. Widerstand Widerstands- U1/V U2/V U3/V Urück/V Bedruckung
R/Ω toleranz ± Unenn/V
1228 33 5% 4,1 11,6 11 0,8 6
1323 110 6% 7,6 21,2 19 1,4 12
1316 480 8% 17,1 43,9 42 3,0 24
1312 1.700 7% 33,5 82,9 83 5,9 48
1268 2.650 7% 39,5 103,5 98 7,0 60
1306 10.000 9% 86,0 199,7 205 14,7 110
1303 40.000 12% 172,2 395,0 394 28,2 220
Alle Werte bei Umgebungstemperatur Tu = 20 °C
U1: Ansprechspannung unter Einbeziehung der Eigenerwärmung (minimale Spulenspannung)
U2: Thermisch bedingte Spulengrenzspannung (max. Spulenspannung)
U3: Max. zulässige Spulenspannung, damit auch im Fehlerfall „Öffnungsversagen“ Kontaktabstand > 0,5 mm
Urück: Rückfallspannung
Weitere Informationen finden Sie im Relais-Lexikon unter „Betriebsgrößen“.
Weitere Spulen sind möglich und lieferbar.
AC-Spulentabelle
Anzahl Kontakte
220
310
330
420
Spulen-Nr. Widerstand Widerstands- Umin/V Umax/V Bedruckung
R/Ω toleranz ± Unenn/V
1128 30 10% 9,6 13,2 12
1323 110 10% 19,2 26,4 24
1316 480 10% 38,4 52,8 48
1514 750 10% 48,0 66,0 60
1311 2.700 15% 88,0 121,0 110/115
1306 10.000 15% 176,0 242,0 220/230
Weitere Spulen sind möglich und lieferbar.
Alle Werte bei Umgebungstemperatur Tu = 20 °C
4/6
Sicherheitsrelais H-462
Anschlussraster
Lötseite
Baugröße 1
2 Schließer/2 Öffner (220) 3 Schließer/1 Öffner (310)
Inaktives Teil
Baugröße 2
3 Schließer/3 Öffner (330) 4 Schließer/2 Öffner (420)
Inaktives Teil
Diagramme
DC-Ausschaltvermögen Elektrische Lebensdauer
0
5/6
Sicherheitsrelais H-462
Zubehör
H-462/1
(4 Kontakte)
Fassungen Abziehhilfe
Artikel-Nr.: 462-8005
Fassung mit Lötstiften für Leiterplatte Fassung mit Lötfahnen
Artikel-Nr.: 462-8003 Artikel-Nr.: 462-8001
H-462/2
(6 Kontakte)
Fassungen Abziehhilfe
Artikel-Nr.: 462-8006
6/6
Zubehör
H-462/2
(6 Kontakte)
Fassung mit Lötstiften für Leiterplatte Fassung mit Lötfahnen
Artikel-Nr.: 462-8004 Artikel-Nr.: 462-8002